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man ikke kan deltage i en aktiv indsats, skal 
man selvfølgelig heller ikke deltage, og så mister 
man ikke sygedagpengene på det grundlag. Det 
er i hvert fald det, der ligger i det. 

Men når vi så snakker om, om forsøget ikke 
virker uden mulighed for bortfald af sygedag- 
penge, vil jeg sige, at kammeradvokaten har ud- 
talt, at hans vurdering er, at det ikke kan virke, 
uden at der også er en sanktionsmulighed. Det 
kan hr. Bjarne Laustsen gå ind og læse på be- 
skæftigelsesministerens hjemmeside, hvor man 
kan læse kammeradvokatens udtalelse, altså at 
det ikke kan virke, hvis ikke der er en sanktions- 
regel, for så har man ingenting ud af det her for- 
søg. 홢 홢 

Kl. 13:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 13:50 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er en kendt sag, at hr. Bent Bøgsted er i lom- 
men på beskæftigelsesministeren, i hvert fald på 
den tidligere beskæftigelsesminister, jeg skal 
ikke udtale mig om den nye, for det har jeg ikke 
erfaringsgrundlag for -  det vil tiden vise. Men 
det, jeg ikke vidste, var, at hr. Bent Bøgsted også 
er i lommen på kammeradvokaten. Jeg troede, at 
Dansk Folkeparti var et politisk parti med politi- 
ske holdninger, der handler om, hvad man selv 
tror, og tror man virkelig på, at folk bliver mere 
raske af, at man tager sygedagpengene fra dem? 

Kunne man ikke gennemføre det her forsøg 
uden at have den sanktion med? Det må Dansk 
Folkeparti da have en holdning til, Fru Colette 
L. Brix har det, så hvorfor har hr. Bent Bøgsted 
som ordfører på området det ikke? Det er det, 
der er interessant. Tror man virkelig på, selv om 
der er en ankemulighed, og selv om folk. kan få 
pengene tilbage, at folk bliver mere raske, når de 
har mistet deres sygedagpenge? 

Kl. 13:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:51 
Bent Bøgsted (DF): 
Hr. Bjarne Laustsen prøver på at dreje det i en 
anden retning, for det, jeg sagde før i det første 
svar, var jo netop, at så vidt jeg ved, er der ikke 
nogen kræftpatienter imellem dem, der har mi- 
stet deres sygedagpenge. Og kræftpatienter kan 
jo blive fredet i systemet; hvis lægen siger, at de 
ikke kan deltage, skulle det jo være en mærkelig - 
kommune, der siger, at de med vold og magt vil 
tvinge kræftpatienterne igennem et forløb. Det 

tror jeg ikke at der er nogen kommuner der vil 
gøre -  jeg ved det selvfølgelig ikke, men jeg hå- 
ber da ikke, at der er nogen kommuner ved de- 
res fulde fem, som vil tvinge nogle dødssyge 
mennesker igennem et forløb. Så er det i hvert 
fald en fejl, måske fordi de mangler nogle oplys- 
ninger om den pågældende patient. 

Det fremgik også af høringen i dag om syge- 
fravær, og det kunne hr; Bjarne Laustsen have 
hørt, hvis han havde været til stede; der rede- 
gjorde Kræftens Bekæmpelse netop for, at der i 
nogle tilfælde var manglende oplysninger. Vi 
hørte også, at hvis det drejede sig om manglen- 
de oplysninger, kunne kommunerne komme i 
den situation, at de kontaktede en, der egentlig 
ikke burde kontaktes. 

Kl. 13:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen, kort bemærkning. 

홢 Kl. 13:52 ' 
Per Clausen (EL): 
Jeg har godt læst kammeradvokatens redegørel- 
se og kan konstatere, at kammeradvokaten nu 
også er blevet sådan en slags ekspert på, hvor- 
dan man kan lave forsøg, man kan lære noget af. 
Kammeradvokaten udvider hele tiden sine 
kompetenceområder, og det kan være klogt, 
hvis man ønsker stadig væk at blive lyttet til. 

Jeg vil godt spørge hr. Bent Bøgsted om en ; 
ganske enkelt ting: Hvornår var det, hr. Bent 
Bøgsted blev overbevist om, at det er i orden, at 
man fratager folk deres sygedagpenge, fordi de 
ikke ønsker at medvirke i et forsøg? For det er jo 
kernen i den her sag, og jeg mener at kunne hu- 
ske, at hr. Bent Bøgsted tidligere har udtalt, at 
det var han imod. Men hvornår var det, han nå- 
ede frem til, a t, det var en rigtig god idé? 

, 홢 . - ' Kl. 13:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

: . , Kl. 13:53 
Bent Bøgsted (DF): 
Det, jeg har været imod, har selvfølgelig været, 
hvis der har været nogle, der uberettiget har mi- 
stet deres sygedagpenge på grund af et forsøg, 
som ikke giver hjemmel til, at de kan miste syge- 
dagpengene. Det var også det, jeg sagde i min 
ordførertale, nemlig at hvis der er nogen, som 
uberettiget har mistet deres sygedagpenge, så 
skal de selvfølgelig have dem tilbage. Det er 
klart. Derfor håber jeg også, at de, der har mistet 
dem og føler, at det er uberettiget, så klager til 
ankeinstansen. 


